1 / 5

下妻地方広域事務組合公告第２号

一般競争入札の公告

 条件を付した一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167

条の 6 及び下妻地方広域事務組合財務規則（平成 6 年規則第 4 号）第 4 条において準用する

下妻市契約規則（平成 20年規則第 9号）第 3条の規定に基づき、次のとおり公告する。

令和７年８月１９日

                             下妻地方広域事務組合

                             管理者 菊 池  博

工  事  名
下妻地方広域事務組合最終処分場「クリーンパーク・きぬ」

最終処分場次期埋立地整備工事

工 事 場 所 茨城県結城郡八千代町大字大渡戸地内

工 事 概 要

管理型一般廃棄物最終処分場（オープン型）

 埋立面積１３，０００㎡、埋立容量６１，７００㎥（最終覆土含

 まない）、造成工、遮水工、地下水集排水施設、雨水集排水施設、

 雨水調整池、浸出水集排水施設、埋立ガス処理施設、道路設備、

 モニタリング設備、その他施設等 一式

工    期 契約締結日の翌日から令和１０年３月１７日まで

週休２日制

促 進 工 事

対象 ※詳細については、「茨城県土木部が発注する完全週休２日制促進工

事の実施要領」等により確認すること。

予 定 価 格 ２，２７２，７００，０００円（税抜） 最低制限価格 設定あり

工事担当課
下妻地方広域事務組合最終処分場「クリーンパーク・きぬ」

TEL 0296－30－2890

競 争 入 札

参加資格要件

競争入札

参加形態
２者特定ＪＶ 工 事 種 別 土木一式

総合評定値

（Ｐ）

本確認申請日における総合評定値（Ｐ）が

〔代 表〕土木一式 １，５００点以上

〔構成員〕土木一式   ７５０点以上

であること

 2 / 5

競 争 入 札

参加資格要件

建設業許可 〔共 通〕特定建設業

所在地要件

〔代 表〕国内に建設業法に基づく本店、支店又は営業所

     を有する者

〔構成員〕構成市町（下妻市・八千代町・常総市）内に

建設業法に基づく本店を有する者

配置技術者

〔共 通〕１級土木施工管理技士の資格を有する者

〔代 表〕建設業法に基づく国家資格を有する監理技術

者に成り得る者を専任で配置できる者

〔構成員〕建設業法に基づく国家資格を有する主任技術

者を専任で配置できる者

施工実績等

〔代 表〕国内で、一般廃棄物最終処分場又は管理型産

業廃棄物最終処分場（それぞれ陸上埋立に限

る）の新設工事のうち、平成１７年４月１日

から令和７年３月３１日までの期間に埋立容

量６１，７００㎥（最終覆土含まない。）以上

の工事を元請として施工した実績があること

（共同企業体の構成としての実績は、出資比

率が２０％以上の場合のものに限る。）

設計業務受託者 株式会社エイト日本技術開発

そ の 他

・代表構成員の総合評定値については、構成員の総合評

定値よりも上位であること

・特定建設工事共同企業体構成員の出資比率は、30％以

上（２者特定ＪＶ）とし、代表者の出資比率は構成員

中最大とする。

・当該共同企業体の構成員は、同一の工事において、他

の共同企業体の構成員となっていないこと

・対象工事に係る設計業務等の受託者又は受託者と資本

若しくは人事面において関連がある者でないこと

 3 / 5

競 争 入 札

参 加 手 続

入 札 方 法 郵便入札

提出を要する

申 請 書

及 び 資 料

〔申請書〕

① 競争入札参加資格確認に関するもの

・競争入札参加資格確認申請書（様式第１号）

・競争入札参加資格確認通知書（様式第２号）

 ・主任（監督）技術者等の配置予定調書（様式第３号）

 ・同種工事施工実績届（様式第４号）

 ・返信用封筒（４６０円切手を貼付）

② 入札参加資格審査に関するもの

 ・建設工事競争入札参加資格審査申請書（様式第５号）

 ・特定建設工事共同企業体協定書（様式第６号）

 ※様式については組合ホームページからダウンロード

すること。

〔資料〕

・配置予定技術者の雇用関係が分かるもの及び資格の

有無を判断できる証明書等の写し

・本確認申請日における経営事項審査結果通知書の写し

・様式第４号に該当する建設工事請負契約書の写し

 又は工事実績情報システム（CORINS）の写し

  （竣工時のものに限る）

受 付 期 間
令和７年８月１９日（火）から

令和７年９月 ３日（水）まで【必着】

受 付 場 所 下妻地方広域事務組合 事務局総務係

提 出 方 法

郵送（一般書留又は簡易書留）

※様式第１号から第４号までは各１部、第５号及び第６号

については袋とじとし３部提出するものとする。

競争入札参加

資格の確認

競争入札参加

資 格 確 認

通知書発送日

令和７年９月１０日（水）

競争入札参加資格がないと認められた者は、組合に対して競争入札参加

資格がないと認めた理由について説明を求めることができる。

 4 / 5

競争入札参加

資格の確認

説明請求期限 令和７年９月１７日（水）【必着】

提出を要する

申 請 書

競争入札参加資格がないとされた理由説明請求書

（様式第７号）

受 付 場 所 下妻地方広域事務組合 事務局総務係

提 出 方 法 郵送（一般書留又は簡易書留）

回 答 方 法 郵送

設 計 図 書

等 の 閲 覧

閲 覧 期 間
令和７年８月１９日（火）午前８時３０分から

令和７年９月 ３日（水）午後５時００分まで

閲 覧 場 所

組合ホームページ

※設計図書の閲覧にはパスワードの入力が必要となりま

す。閲覧をご希望される場合は、下記連絡先までお問い合

わせください。

s-kouiki(アットマーク)kouiki-shimotsuma.or.jp

※(アットマーク)を＠に書き換えてください。

設計図書の

質問及び回答

受 付 期 間
令和７年８月１９日（火）午前８時３０分から

令和７年９月 ４日（木）午後５時００分まで

提 出 方 法

電子メール

s-kouiki(アットマーク)kouiki-shimotsuma.or.jp

※(アットマーク)を＠に書き換えてください。

回 答 日 令和７年９月１１日（木）

回 答 方 法 組合ホームページに掲載

入札日程等

提 出 期 限 令和７年９月２２日（月）【必着】

提 出 書 類

・入札書（様式第９号）

・工事費内訳書（任意様式）

・共同企業体に係る委任状（様式第１０号）

・確約書（様式第１１号）

・開札立会いに係る委任状（様式第１２号）

 ※代理人が開札へ立会い等を希望する場合

・競争入札参加資格確認通知書（様式第２号）の写し

 5 / 5

入札日程等

入 札 書 等

提 出 方 法
郵送（一般書留又は簡易書留）

開    札

日時及び場所

令和７年９月２４日（水）午後２時

事務局 会議室

入札結果の公表 後日、入札結果を組合ホームページに掲載する。

入札の無効 「条件付一般競争入札共通事項」参照

そ の 他

現場説明会 無

入札保証金 免除

契約保証金 要（契約金額の１０分の１以上）

前  払  金 有

中間前金払 無

出来高部分払 有

建設リサイクル法 対象

議決の要否 要

・工事進捗率は、令和７年度は１５％、令和８年度は４５％、令和９年

度は４０％を予定している。

・本公告のほか「条件付一般競争入札共通事項」を遵守すること。

・契約の締結は、下妻地方広域事務組合議会の議決に付すべき契約及び

 財産の取得又は処分に関する条例（平成６年下妻地方広域事務組合条

例第１５号）第２条において準用する下妻市議会の議決に付すべき契

約及び財産の取得または処分に関する条例（昭和３９年下妻市条例第

５号）第２条の規定による下妻地方広域事務組合議会の議決を得た日

から本契約とする。